

Handläggare
Denisa Fazlji
Telefon: 08-508 248 36

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Samverkan mellan skola och socialtjänst

Svar på remiss från kommunstyrelsen Dnr 106-360/2016.

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Susanne Leinsköld
Stadsdelsdirektör

Lena Thorson
Avdelningschef

Sammanfattning

Liberalerna vill att stödmaterialet implementeras i verksamheten, att socialtjänsten utser en särskild kontaktperson, att den lokala samverkansöverenskommelsen regelbundet revideras, att fristående skolor deltar i lika stor utsträckning som de kommunala samt att en modell för uppföljning införs.

Stödmaterialet har implementerats i verksamhetens lokala samverkansöverenskommelser och kommer att ses över och revideras. Socialtjänsten har en särskild kontaktperson som skolorna kan vända sig till och fristående skolor bjuds in till samverkan samtidigt som de kommunala. Förvaltningen delar motionärernas synpunkter kring vikten av en ordentlig samverkan och instämmer i att uppföljningarna behöver bli bättre.

Bakgrund

Motion (2016:28) skriven av Lotta Edholm och Isabel Smedberg Palmqvist (båda L) om samverkan mellan skola och socialtjänst remitterades av kommunstyrelsen till stadsdelsnämnderna i Stockholm, facknämnderna (socialnämnden och utbildningsnämnden) samt Friskolornas riksförbund, Barnombudsmannen och Stadsledningskontoret (SLK). Remisstiden sträcker sig till och med den 8 september.

Ärendet

Lotta Edholm och Isabel Smedberg Palmqvist (båda L) har lämnat en motion om samverkan mellan skola och socialtjänst. I motionen framhålls att varje barn, oavsett bakgrund har rätt till en bra framtid. Den viktigaste skyddsfaktorn för unga med utsatta uppväxtvillkor är bra utbildning som i sin tur förutsätter en god samverkan mellan skolan och socialtjänsten. I motionen tas stadsrevisionens rapport upp som identifierar ett antal förbättringsområden däribland socialtjänstens höga personalomsättning, att framtaget stödmaterialet inte används på rätt sätt, att det är svårt att få med fristående skolor och brister med uppföljningen. Med anledning av detta föreslår motionärerna:

1. Att kommunfullmäktige uppdrar åt stadsdelsnämnderna att se till att socialtjänsten tar del av det stödmaterial som finns, implementera det i verksamheten och sprida det till dem det berör.
2. Att kommunfullmäktige uppdrar åt stadsdelsnämnderna att hålla sig med en särskild kontaktperson inom socialtjänsten som skolorna kan vända sig till, och att alltid informera skolorna om den personen byts ut.
3. Att kommunfullmäktige uppdrar åt stadsdelsnämnderna att regelbundet revidera den lokala samverkansöverenskommelsen.
4. Att kommunfullmäktige uppdrar åt stadsdelsnämnderna att arbeta för att fristående skolor deltar i samverkan i lika stor utsträckning som kommunala.
5. Att kommunfullmäktige uppdrar åt stadsdelsnämnderna att införa den modell för uppföljning som tagits fram av socialnämnden tillsammans med utbildningsnämnden.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänsten.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Alla som arbetar med barn och unga har en skyldighet att samverka i frågor som rör barn som far illa eller riskerar att fara illa.

Stödmaterial som finns har implementeras i verksamheten på olika sätt och i olika former. Förvaltningen har organiserat samverkan kring barn och unga genom en styrgrupp och en arbetsgrupp, där alla parter som arbetar med barn är representerade. Den lokala samverkan sker genom styrgruppens och arbetsgruppens regelbundna träffar. Socialtjänsten har, förutom samverkan kring barn och ungdom särskilda egna möten. Stödmaterialet har även implementerats genom olika projekt, som SkolFam, PPSS, Barn i

riskzonen (BIR). Det stödmaterial som finns sprids i huvudsak genom intranätet. De berörda informeras om revideringar och/eller ändringar antingen via intranätet eller vid samverkansmöten. Kontaktpersonen som skolorna kan vända sig till kring samverkansfrågor är den biträdande enhetschefen på Mottagningsenheten. Mottagningsenheten har alltid tillgängliga socialsekreterare (eller chefen) som tar emot anmälningar under kontorstid. Om kontaktpersonen byts ut så kommuniceras detta till skolorna, antingen per mail eller vid ett samverkansmöte.

Den lokala samverkansöverenskommelsen revideras vid behov och förvaltningen kommer under året att se över den lokala överenskommelsen.

Fristående skolor bjuds in till samverkansmöten samtidigt som de kommunala skolorna. De fristående skolorna har fått information om socialtjänsten samt när och hur de ska göra en anmälan.

Förvaltningen har använt sig av modellen för uppföljning som togs fram av socialnämnden tillsammans med utbildningsnämnden. Uppföljningsmodellen har däremot inte haft någon koppling till de verksamhetsmål som regelbundet följs upp vilken är en brist och förmodligen också en förklaring till varför uppföljningsmodellen övergavs. Förvaltningen delar dock motionärernas synpunkter kring vikten av en ordentlig samverkan och instämmer i att uppföljningarna behöver bli bättre.

Bilagor

1. Remiss om motion (2016:28) av Lotta Edholm och Isabel Smedberg Palmqvist (båda L) om samverkan mellan skola och socialtjänst.